
 
  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

                               Βαθµός Ασφαλείας: 
                            Να διατηρηθεί µέχρι: 
 
        
 
      
                       Μαρούσι,   15 - 04 - 2011 
                  Αρ. Πρωτ. Βαθµός Προτερ. 

                       Φ. 151/ 46637/Β6 
 

      
                                      ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
 

       ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

ΠΡΟΣ:  1. κ.κ Περιφ/κους ∆/ντες Εκπ/σης 
                  2. κ.κ ∆/ντές Β/θµιας Εκπ/σης  

              3. Προϊστ. Γραφ. Επαγγελµατικής 
                 Εκπ/σης 
                (Με την παράκληση να ενηµερωθούν τα                     
 ΕΠΑΛ)                   

 
 
ΘΕΜΑ: Ορισµός Προέδρων και έδρας ειδικών εξεταστικών κέντρων (Ε.Ε.Κ) 
για τις Πανελλαδικές εξετάσεις Υποψηφίων <<µε αναπηρία και ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες>> αποφοίτων ηµερησίων και εσπερινών ΕΠΑΛ (οµάδα 
Α), και µαθηµάτων ειδικότητας ηµερησίων και εσπερινών  ΕΠΑΛ (οµάδα Β) 
ακαδ. έτους 2011/12 και κατανοµή των υποψηφίων στα Β.Κ. και στα Ε.Ε.Κ.       
 
 

   ΄Εχοντας υπόψη: 

 
       1.Τις διατάξεις του άρθρου 12 της Υ.Α. Φ.151/Β6/22071/3-3-2009 (ΦΕΚ 
373-Β) «Πρόσβαση κατόχων απολυτηρίου Επαγγελµατικού Λυκείου (ΕΠΑΛ-
Οµάδα-Α) στα Ανώτατα Τεχνολογικά Ιδρύµατα (ΑΤΕΙ), ΑΣΠΑΙΤΕ, Ανώτερες 
Σχολές Τουριστικής Εκπ/σης (ΑΣΤΕ), στις Ακαδηµίες Εµπορικού Ναυτικού 
(ΑΕΝ), στις Ανώτερες Στρατιωτικές Σχολές Υπαξιωµατικών και Σχολές 
Αστυφυλάκων.» Όπως τροποποιήθηκε µε την Αρ. Φ151/2996/Β6/25-1-2010 
(ΦΕΚ 55-Β) 
        2.Τις διατάξεις του άρθρου 5 της Κ.Υ.Α Φ.151/24463/Β6/9-3-2009 (ΦΕΚ 
422-Β) <<Σύσταση ατοµικών και συλλογικών οργάνων για τις Πανελλαδικές 
εξετάσεις κατόχων απολυτηρίου ηµερησίων και εσπερινών ΕΠΑΛ>> και την 
Φ151/39470/Β6/9-4-2010 τροποποίηση της Κ.Υ.Α 
        3. Την Υ.Α Φ.251/43413/Β6/Β6/8-4-2011<<Ορισµός Εδρών και 
Προέδρων Βαθµολογικών Κέντρων για την βαθµολόγηση των γραπτών 
δοκιµίων των συµµετεχόντων στις Πανελλαδικές εξετάσεις των µαθηµάτων 
της τελευταίας τάξης του Γενικού Λυκείου και ΕΠΑ.Λ του 2011>>. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ 

∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
--------- 

----- 

Ταχ. ∆/νση: 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  
ΚΑΙ ∆ΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 

 

                              ----- 

Ταχ. ∆/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 23 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Νταραγιάννης Γεώργιος 
Τηλέφωνο: 210 344 2696/2688 
FAX: 210 344 2077 

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
http://edu.klimaka.gr



         4. Τις διατάξεις της αριθµ. 1120/Η’ (ΦΕΚ 1-Β/8.1.2010) Κοινής 
Απόφασης «Καθορισµός Αρµοδιοτήτων Υφυπουργών του Υπουργείου 
Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων………» 
    
                         Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 
            
 
 Α) Ορίζουµε την έδρα και τους Προέδρους των ειδικών εξεταστικών  
κέντρων και τις ∆/νσεις Β/θµιας Εκπ/σης των οποίων οι υποψήφιοι µε 
αναπηρία και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες θα εξεταστούν σε αυτά  ως εξής: 
 1) Στο 1ο ΕΠΑΛ Χαϊδαρίου (Αγ. Τριάδος και Ρίµινι 2-4, 12461- Χαϊδάρι, 
τηλ.210-5779613, 5779948, 5779815)  της Γ΄ ∆νσης Β/θµιας Εκπ/σης 
Αθήνας, µε Πρόεδρο τον κ.  Κανελλόπουλο Νικόλαο ∆/ντή του 1ου  ΕΠΑΛ 
Χαϊδαρίου κλάδου ΠΕ19, θα εξεταστούν οι υποψήφιοι της ∆/νσης Β/θµιας 
Εκπ/σης:  ∆΄ Αθήνας, Ζακύνθου, Κορινθίας, Αιτ/νίας, Ηλείας, Μεσσηνίας 
 2) Στο 1ο ΕΠΑΛ Αγ. ∆ηµητρίου ( Αργοστολίου 55-59 και ∆ήλου  Τ. Κ. 
17342-Αγ. ∆ηµήτριος-Αθήνα, τηλ.210-9884862,9884484) της ∆΄ ∆νσης 
Β/θµιας Εκπ/σης Αθήνας µε Πρόεδρο τον κ. ∆ηµητριάδη ∆ηµήτριο ∆/ντή του 
ΕΠΑΛ Αλίµου κλάδου  ΠΕ18.18, θα εξεταστούν  οι υποψήφιοι της Γ Αθήνας 
και Πειραιά, Κυκλάδες, Κεφαλληνίας. 
 3) Στο Γυµνάσιο Καµινίων (Αγ. Τριάδος και ∆ωδεκανήσου 28-30, Τ. Κ. 
18541- Καµίνια,Πειραιάς,τηλ.210-4827678) µε Πρόεδρο τον κ. Ζούλη Νικόλαο 
Σχ. Σύµβουλο κλάδου ΠΕ12, της ∆νσης Β/θµιας Εκπ/σης Πειραιά, θα 
εξεταστούν οι υποψήφιοι των ∆/νσεων Β/θµιας Εκπ/σης: Ευβοίας, Φωκίδας, 
Φθιώτιδας, Ευρυτανίας, Αχαΐας, Λέσβου Αν. Αττικής, ∆υτ. Αττικής,  
∆ωδεκανήσου, Χίου και Λευκάδας 
 4) Στο 1Ο ΕΠΑΛ Καλαµαριάς (Καραµανλή και Μακεδονίας, ΤΚ 55132 - 
Θεσσαλονίκη,τηλ.2310480112, fax:2310475286) µε Πρόεδρο την κ. 
∆ανιηλίδου Ευγενία, Σχ. Σύµβουλο κλάδου ΠΕ02 της ∆νσης Β/θµιας 
Εκπ/σης Αν. Θεσσαλονίκης, θα εξεταστούν οι υποψήφιοι των ∆/νσεων  
∆.Ε.: ∆υτ.. Θεσσαλονίκης, ∆ράµας, Καβάλας, Ξάνθης, Έβρου, Κιλκίς, 
Άρτας, Πρέβεζας, Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων, Χαλκιδικής 
  
 Β) Ορίζουµε τις ∆/νσεις ∆.Ε, οι υποψήφιοι των οποίων θα εξεταστούν 
στις οικείες επιτροπές που λειτουργούν στα παρακάτω βαθµολογικά κέντρα  
ως ακολούθως: 
         Στο 1ο Βαθµολογικό Κέντρο που εδρεύει στο 1ο ΕΠΑΛ Αθηνών 
(Αχιλλέως  37-41 & Μυλλέρου,  Μεταξουργείο,  τηλ. 2105225189,  5203905, 
5221158 FAX 2105227076) θα εξετασθούν οι υποψήφιοι  των ∆/νσεων 
Β/θµιας Εκπ/σης: Β’ Αθήνας, Αρκαδίας, Αργολίδας, Λακωνίας, 
Ηρακλείου, Λασιθίου, Βοιωτίας. 
        Στο 2ο Βαθµολογικό κέντρο που εδρεύει το Γυµνάσιο Καµινίων-
Πειραιά (∆ωδεκανήσου 28-30, Τ.Κ. 18541 Πειραιάς, τηλ. & fax 2104827678) 
θα εξετασθούν οι υποψήφιοι των ∆/νσεων Β/θµιας Εκπ/σης: Α’ Αθήνας, 
Σάµου, Κέρκυρας, Χανίων, Ρέθυµνου.   
         Στο 3Ο Βαθµολογικό Κέντρο που εδρεύει στο  2Ο ΣΕΚ Ευόσµου 
Θεσσαλονίκης (Τέρµα Σµύρνης -Εύοσµος- Θεσσαλονίκη, τηλ. & fax 
2310709565) θα εξετασθούν οι υποψήφιοι των ∆/νσεων Β/θµιας Εκπ/σης: 
Ανατ. Θεσ/νίκης, Πέλλας, Ηµαθίας, Φλώρινας, Καστοριάς, Κοζάνης, 

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
http://edu.klimaka.gr



Γρεβενών, Πιερίας, Καρδίτσας, Τρικάλων, Λάρισας,  Μαγνησίας, Σερρών 
και Ροδόπης. 
 Τα Γραφεία Επαγγελµατικής Εκπαίδευσης και οι ∆/νσεις Β/θµιας 
Εκπ/σης µετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών που κατέθεσαν οι υποψήφιοι, 
θα πρέπει να διαβιβάσουν άµεσα καταστάσεις µε τους «υποψηφίους µε 
αναπηρία και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» κατά ειδικότητα στα οικεία 
βαθµολογικά κέντρα (Β.Κ.) και Ειδικά εξεταστικά κέντρα (Ε.Ε.Κ) και αντίγραφα 
των δικαιολογητικών τους. 
 
           Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

                                                                          ΙΩΑΝΝΗΣ  ΠΑΝΑΡΕΤΟΣ 

      

             

 

 Εσωτερική διανοµή: 

1) Γραφ. κ. κ. Υπουργού, Υφυπουργών & 
    Γεν.Γραµµατέα 
2) ∆/νση Σπουδών Β/θµιας  Εκπ/σης 
    Τµήµα Β’    
3) ∆/νση Λειτουργ. Ανάπτ. Πληροφ. Συστηµάτων 
4)∆/νση  Λειτουργ. Υποδ. Πληροφ.&Νέων Τεχνολογιών 
5).∆/νση Οργ. & ∆ιεξαγωγής Εξετάσεων          
   Τµήµα Α΄             
       

 

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
http://edu.klimaka.gr




